ニュースリリース

        平成 25 年 6 月 6 日

    サンデン株式会社

   代表取締役社長 山本 満也

資本金：11,037 百万円

本社：群馬県伊勢崎市

                         （コード番号 6444 東証第一部）

サンデン株式会社

株式会社ケーヒンと空調システムでの協業の検討を開始

 サンデン株式会社は、株式会社ケーヒン（以下「ケーヒン」といいます。） との間で、自動車用空調システム

における協業の推進に関し、以下の内容で基本合意書を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．基本合意内容

両社は、対等の精神に基づき、以下の事項について合意した。

(1) 両社は、空調システム事業において世界トップクラスの商品を創出すること、市場におけるスケール

メリットを獲得すること、および世界中の車両メーカーへ販売拡大するメガサプライヤーになることを

目指して、両社の協業を推進する。

(2) 両社は、両社が強みとするグローバル拠点および開発力をベースとして、当社の欧米顧客を中心

としたグローバル市場でのビジネス拡大可能性と環境技術の開発力、およびケーヒンの HVAC の

開発力とグローバル市場での熱交換器の競争力を相互に持ち寄り、共同で開発・販売拡大活動等

を行う合弁会社の設立を検討協議する。

尚、顧客拡大とそれに向けた開発は、顧客拡大性を持つ当社がリードする。

(3) 今後の両社の協業の在り方については、両社で協議を進める。

２．相手先の概要

                                          （平成 25 年 3 月末現在）

商号     株式会社ケーヒン

本店所在地 東京都新宿区西新宿一丁目 26 番 2 号

代表者 取締役社長 田内 常夫

主な事業内容 二輪車・汎用および四輪車用製品の製造・販売

資本金 6,932 百万円

３．その他

今後、本件に関し開示すべき事項が決定した場合は、速やかに公表いたします。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

リリースに関するお問い合せ

サンデン株式会社 総務本部  グローバル総務部 森、白鳥

電話 03（3833）1241

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊